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33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز 1- اگر رئیس جمهور محترم ایــن واقعیت تلخ را باور کرده بود که با وجود 

هزینه کردن امکانات و ظرفیت های 4 ساله دولت یازدهم برای رسیدن به توافق 
هسته ای مطلوب! از این میدان با دست های تقریبا خالی و دستاورد »تقریبا هیچ« 
بازگشته است، نوشتن این وجیزه ضرورتی نداشت ولی متاسفانه اظهارات هر از 
چندگاه ایشان و برخی از دولتمردان نشان می دهد که از راه نه فقط بی نتیجه، بلکه 
خسارت باری که در این وادی طی کرده اند - با عرض پوزش- عبرت نگرفته اند و 
شواهد و قرائن موجود حاکی از آن است که به ادامه همان راه و استفاده از همان 
فرمول ناکارآمد در عرصه های دیگر نیز اصرار دارند. از این روی اشاره به نکاتی 

دراین خصوص ضروری به نظر می رسد؛
2- آقای دکتر روحانی روز یکشنبه هفته جاری - 22 مردادماه - در آخرین 
جلسه هیئت دولت یازدهم می فرمایند؛ »تلاش بسیار زیادی برای به ثمر رسیدن 
توافق هسته ای و برجام که البته وقت زیادی از دولت گرفت، انجام شد و در نهایت 
امروز قرارداد و توافقی حاصل شده که هیچکس در دنیا نیست بگوید ایران به 
واسطه برجام ضرر کرده است«! ایشان در ادامه می گوید؛ »رئیس جمهور آمریکا، 
مخالفین و آنهایی هم که ضد جمهوری اسلامی ایران هستند با عصبانیت این توافق 
را بدترین توافق تاریخ آمریکا دانسته و می گویند ایران سر بقیه کلاه گذاشته که 
البته این حرف هم درست نیست. آنچه در برجام اهمیت داشته و دارد، موضوع 

تفاهم برد- برد بوده و هرگز برد- باخت مطرح نبوده است«!
درباره خسارت های فراوان برجام که برای کشورمان به فاجعه شبیه است، 
پیش از این مستندات فراوانی ارائه کرده ایم که تاکنون بی پاسخ مانده است. و از 
تکرار آن موارد خودداری می کنیم و آقای روحانی را به آنچه برخی  از دولتمردان 
و اعضای تیم هسته ای درباره بدعهدی های آمریکا، باقی ماندن تحریم ها، مسدود 
بــودن روابط بانکی و تجاری، افزایش پی در پــی تحریم های جدید، تاکید بر 
»دستاورد تقریبا هیچ« برجام و نمونه های مشابه دیگر که اعتراف دست اندرکاران 
مذاکرات هسته ای است ارجاع می دهیم ولی در این محدوده فقط به طرح چند 

پرسش از ایشان بسنده می کنیم؛
الف: چه کسی؟ و کدام صاحب نظر داخلی یا خارجی گفته است ایران در برجام 
سر بقیه را کلاه گذاشته است؟ که ایشان با حالتی از شکسته نفسی!  و برای تاکید 
بیشتر می فرمایند: »البته این حرف هم درست نیست«! آنچه به وضوح می توان 
دید، اظهارنظرهایی از این دست است که »بدون شلیک یک گلوله و فقط با غلاف 
اسلحه، فعالیت هسته ای ایران را متوقف کردیم«! »رئیس جمهور ایران به فروشنده 
بدهکاری شبیه است که خود را ناگزیر از فروش حقوق ملی کشورش می داند«! و...

ب: آقایان فقط به عنوان نمونه توضیح بدهند که کدام بخش از برجام به زیان 
آمریکاســت؟!  توقف برنامه هسته ای کشورمان؟!  از چرخش انداختن 12 هزار 
سانتریفیوژ؟ بتن ریزی در راکتور اراک؟ مجبور کردنمان به از دست دادن 9700 
کیلو اورانیوم غنی شده؟ وادار کردنمان به خروج آب سنگین؟ توقف تحقیق و 

توسعه؟ بلوکه کردن دارایی هایمان؟و...
ج: این پرسش را بارها مطرح کرده و همواره نیز بی پاسخ مانده است و آن، 
این که؛ آیا آقایان می توانند غیر از تعریف و تمجیدهای اغراق آمیز از برجام، نظیر 
فتح الفتوح! معجزه قرن! بزرگترین دستاورد در تاریخ انقلاب! و... فقط یک یا دو 
نمونه از دستاوردهای  قابل توجه برجام را نام برده و برای ملت توضیح بدهند؟!  
مقایسه وعده های آقایان درباره دستاوردهای برجام و آنچه در عمل با آن روبرو 
هستیم، همگان را به تائید و تصدیق نظر آقای سیف می رساند که دستاورد برجام 

تقریبا هیچ بوده است و اگر دولتمردان نظری غیر از این دارند، بسم الله! 
د: آقای روحانی فرموده اند »امروز اگر آمریکا بخواهد علیه برجام بایستد، 
همه دنیا روبروی آمریکا می ایســتند«!  که باید از ایشان پرسید، امروزه بعد از 
نقض  پی در پی برجام از ســوی آمریکا، کدام کشور به حمایت از ما برخاسته و 
به قول حضرتعالی »درمقابل آمریکا ایستاده است«؟!  بعد از نقض برجام از سوی 
آمریکا، فرمودید به ســوی اروپا می رویم ولی دیدید که کشورهای اروپایی نیز 
جانب آمریــکا را گرفتند؟!  از جمله، خانم موگرینی که با عزت و افتخار از وی 
استقبال کردید و برخی نمایندگان - بخوانید وکیل الدوله ها- در اقدامی ذلت بار 
با وی عکس سلفی گرفتند، قبل از ورود به کشورمان، اعلام کرد که تحریم های 
جدید آمریکا، یعنی همان مادر تحریم ها نقض برجام نیست! کاش جناب روحانی 
یکی از کشــورهای مورد نظر خود را که به قول ایشان در مقابل نقض برجام از 

سوی آمریکا ایستاده است، نام ببرند!
ه   :  اگر این واقعیت تلخ که برجام »خسارت محض« بوده است قابل انکار نیست 
که نیســت، سؤال بعدی آن است که دولت محترم چه اصراری بر ادامه این راه 
فاجعه آمیز دارد؟ و چرا نباید با قاطعیت در مقابل باج خواهی ها و کلاهبرداری های 
آمریکا و متحدانش بایستد و از ادامه این راه خسارت بار خودداری کند؟ بخوانید!

3- چند سال قبل در یادداشتی با عنوان »این شتر به کوی لیلی نمی رود«، 
آورده بودیم؛

»در مثنوی مولوی داستان عبرت انگیز و درس آموزی آمده است که شباهت 
بسیاری با چالش هسته ای این روزهای کشورمان دارد. ماجرای »شتر مجنون«. 
مجنون در تب و تاب دیدار لیلی بر ناقه ای می نشــیند و راهی دیار یار می شود. 
شتر اما، در شهر کره ای دارد که به غریزه مادری، دل از آن برنمی دارد. مجنون 
در این اندیشه که به کوی لیلی برود و ناقه در اضطراب که از کره خود جدا نشود. 
مجنون سرانجام - به قول ملای رومی- چاره کار را در فرود آمدن از ناقه می بیند 
و اگرچه با تحمل ســختی، ولی به پای خویش راه می پیماید و در کوی لیلی به 

آرامش می نشیند.«
آن روز با استناد به نمونه هایی از برخوردهای غیرقانونی و باج خواهانه آمریکا 
نتیجه گرفته  بودیم که چالش هسته ای غرب با ایران اسلامی فقط یک بهانه است و 
این چالش را ادامه جنگ تحمیلی دانسته بودیم که با تغییر شکل - و نه ماهیت - در 
عرصه ای دیگر کلید خورده و به جریان افتاده است و پیش بینی کرده بودیم که 
حریف هرگز این میدان را ترک نمی کند و چنانچه در چالش هسته ای به نتیجه 
دلخواه خود برسد، نیز درگیری و باج خواهی را به میدان دیگری منتقل می کند 

و دیدیم و دیدید که اینگونه شده است.
4- دیروز سیدحسن نصرالله در یازدهمین سالگرد پیروزی حزب الله در جنگ 

33 روزه ضمن سخنانی افتخارآمیز به این واقعیت اشاره کرد که؛
» آن زمانی که اسرائیل تهدید می کرد، گذشت و ایستادگی و مقاومت ما باعث 
شده است که امروز اسرائیل از کاشت یک درخت در مرز لبنان هم وحشت می کند، 
چرا؟  چون از مقاومت می ترسد. اسرائیل آن روزها اصلا لبنان را حساب نمی کرد، 

اما اکنون از کاشت یک درخت هم می ترسد و اعتراض می کند« 
و این فقط یک نمونه از ســودمندی مقاومت در مقابل هزینه های سنگین 

سازش است.
5- محمد البرادعی مدیرکل سابق آژانس بین المللی انرژی اتمی در کتاب 
خاطرات خود که با عنوان »عصر فریب« به چاپ رسانده است با اشاره به اقدام 
سال 2003 لیبی در دست کشیدن از برنامه هسته ای خود که تحت فشار آمریکا 
صورت گرفت می نویسد؛ »وقتی در 23 فوریه به لیبی رفتم با گوش دادن به سخنان 
مقامات لیبی که در پی توافق با آمریکا به سرعت در حال تغییرات سریع بودند، 
نمی توانستم از این احساس رها شوم که آنها در خطر یک سوءاستفاده هستند«
 و اینگونه نیز شد. و این هم یک نمونه دیگر از هزینه سنگین سازش به جای 

مقاومت است.
6- کره شمالی که به هیچوجه قابل مقایسه با ایران مقتدر و مردم سالار نیست 
نمونه دیگری از این دست است که صرفنظر از بسیاری تفاوت های فاحش که با 
ایران اسلامی دارد، در مقابل آمریکا ایستاده و نتیجه ایستادگی را نیز چشیده 

است. بخوانید!
الف: کره شــمالی در 27 ژوئن 2008 با آمریکا بر سر کنار گذاشتن برنامه 
هسته ای خود به توافق رسید و به نشانه پایبندی به این توافق برج خنک کننده 
اتمی خود را منفجر کرد ولی بعد از آن که با نقض پیمان آمریکا روبرو شد، بی توجه 
به تهدیدهای آمریکا، فعالیت  هسته ای خود را از سر گرفت و آمریکا نتوانست 

هیچ غلطی بکند. 
نمونه ای موفق از مقابله مقتدرانه با نقض پیمان آمریکا. 

ب: ترامپ با تهدید کره شمالی از این کشور خواست تا آزمایش موشک های 
بالستیک خود را متوقف کند ولی کره شمالی بی اعتنا به تهدید آمریکا نه فقط 
به آزمایش موشک های بالستیک خود تا تولید موشک های بالستیک قاره پیما 
ادامه داد، بلکه موشک هایی با کلاهک هسته ای را نیز آزمایش کرد و خطاب به 
آمریکا اعلام کرد اگر دست به حمله بزند، با حمله اتمی متقابل روبرو خواهد شد 

و ترامپ ناچارا دعوت به مذاکره کرد. 
نمونه موفقی از مقاومت به جای سازش.

ج: اما کره شــمالی به درخواست آمریکا برای مذاکره نیز پاسخ مثبت نداد 
و برنامه های هسته ای و موشــکی خود را غیرقابل مذاکره اعلام کرد. با جرأت 
می توان گفت که کره شمالی در این زمینه از مذاکرات بی نتیجه و فاجعه آمیز ایران 
با آمریکا الگو گرفته و از این روی حاضر نشــده است خود را مانند ما به چنبره 

فریب آمریکا گرفتار کند. 
یعنی عبرت گرفتن از راه خطا و خســارت باری که دولت محترم یازدهم 
پیموده و علی رغم فاجعه ای که با آن روبرو شده ایم هنوز حاضر به تغییر مسیر 

خسارت آفرین  خود نیست.
و دراین باره باز هم گفتنی هایی هست که به بعد موکول می کنیم.

قلیونمیل این ناقه كوی لیلی نیست!

حسین شریعتمداری

* آقای رئیس جمهور گفته اند اگر آمریکا بخواهد برجام را نقض کند تمام دنیا 
مقابل او می ایستند. اولاً برجام کاملًا نقض شده بنابراین بهتر است خودمان را 
گول نزنیم، ثانیاً مگر آقای روحانی معتقد نبودند آمریکا کدخدا است، این چه 
کدخدایی است که نمی تواند کدخدایی بکند. خلاصه ما مردم کدام حرف آقای 

رئیس جمهور را باور کنیم.
علیمردانی
* به نظرم برجام مورد نظر غرب یعنی ناتوان ســازی جمهوری اسلامی و غرب 
مطمئن است اگر برجام را هم پاره بکند دولت و مجلس غربگرا کاری نخواهند 

کرد که کدخدای از خودراضی را ناخشنود کند!
کریمی
* مطلبی که حضرات بیان می کنند که برجام باعث تعامل با اروپا و ایجاد شکاف 
بین آمریکا و کشورهای اروپائی شده، خیال خامی بیش نیست چرا که غرب هیچ 
گاه شیطان بزرگ را رها نخواهد کرد که جانب ایران را بگیرد. شاید برای فریب 
افکار عمومی باشد چرا که خوب می دانند از برجامشان آبی گرم نشده و نمی شود!
0915---1713

* آقای ظریف در جمع نمایندگان فراکســیون امید گفته ما در برجام به تمام 
اهدافمان رســیدیم! پس معلوم شــد اهداف آقایان تعطیلی صنعت هسته ای، 
بتن ریزی و دادن همه امتیازهای نقد به کدخدا بود تا تحریم های بیشــتری را 

علیه کشورمان تصویب کنند. چه اهداف بلند مرتبه ای! 
احسان و 8853---0912 و 3764---027 و 6455---0910

* گروهک تکفیری داعش به خاطر زخم هایی که از سپاه خورده و برای ترسانیدن 
مردم ایران از جنگ،  ســر شهید محســن حججی را جدا و فیلم آن را منتشر 
کرد. ولی نمی فهمد که ایرانی ها مثل برخی خودفروخته های غربگرا نیســتند. 
مردم عاشق امام راحل )ره( و رهبری هستند و آرزو می کنند ای کاش به جای 
شهید حججی بودند! ما معترضیم چرا برادران افغانستانی را اعزام می کنند ولی 

ما را نمی برند؟!
0912---3104

* دولت برای برگزاری مراسم تحلیف هزینه میلیاردی کرد که خبر اول کشور و 
منطقه و شاید هم جهان بشود ولی نشد. چون وقتی کار برای خدا نباشد حبط 
می شــود. اما شــهادت یک جوان نجف آبادی و عاشق ولایت خبر اول رسانه ها 
می شود و دیگر حوادث و مسائل را تحت الشعاع قرار می دهد. مهم این است که 

از این حوادث درس بگیریم و برای خدا کار بکنیم.
احمدزاده- کاسب بازار
* کسانی که اظهار همدردی با سوختگان در شهادت شهید حججی می کنند 
ولی در عمل به دنبال خواســته های پست مادی اند و از خواسته های رهبری و 
ملت چشم پوشیده و دستشان به سوی آمریکا دراز است و دائم توجیه می کنند، 
در این اظهار همدردی صداقت ندارند و مطمئناً آن شهید از ایشان رضایت ندارد.
0912---3104

* شــهادت مظلومانه امثال محسن حججی ها نخواهند گذاشت این کشور به 
دست آمریکا و غرب بیفتد. دروغ و فریبکاری سیاسیون غرب زده نیز رو شده و 

خودشان رسوا خواهند شد.
عباسی
* اگر تصاویر گریه تفنگداران آمریکایی در زمان اسارت و حضورشان در ایران را 
در کنار عکس لحظه اسارت قهرمان ایران شهید حججی مشاهده کنید حرف های 

نگفته بسیاری خواهد داشت.
021 ---- 3152

* شــهید مظلوم محســن حججی در حیات کوتاه خود مشخص کرد که ژن 
خوب چیست؟

0911 ---- 6932
* ویدئوی اسارت شهید حججی را از رسانه های آلمان مشاهده کردم که پیام 
عزت و شــهادت طلبی را به گوش جهان رساند ولی متاسفم برای آن دسته از 
افرادی که به این درک دست نیافته اند که امنیت و آرامش ایران اسلامی در گرو 
این ازخودگذشــتگی و ولایتمداری مدافعان حرم اهل بیت)ع( است و اظهاراتی 

همسو با دشمنان ابراز کردند!
مهاجری
* انتظار داشــتیم در استان اصفهان به مناسبت شهادت جوان مظلوم سربلند 
محســن حججی که چنین موجی از عزت در کشور ایجاد کرده عزای عمومی 
اعلام شــود متاسفانه خیلی از مسئولان نمی دانند بهای پست هایی که در آنها 
جای گرفته اند همین جوانانی هســتند که در آن سوی مرزها پرپر می شوند و 

اینجا امنیت حکمفرما می شود.
0912 ---- 7977

* به دولتمردان کشــورمان عرض می کنم به خدای عظیم سوگند که یک تار 
موی شهید محسن حججی که توسط عوامل رذل کدخدا به شهادت رسید به 

صدها صدارت و وزارت دنیوی و ثروت های هزار میلیاردی شرف دارد.
0910 ---- 9149
* وزیر بهداشت که در دیدار از سران فتنه کم نمی گذارد آیا شده سری هم به 
خانواده شهدای مدافع حرم بزند. اصولا دولتمردان فقط از شهدا تمجید می کنند و 
خصوصا در شهرستان ها کسی به خانواده های معظم شهدا سرکشی هم نمی کند.
0797 ---- 0911 و 2907 ---- 0912

* مدعیان اصلاحات به دنبال ســهم خواهی هستند اما جامعه متاثر از شهادت 
شهید حججی اســت. به خانواده شهید حججی عرض می کنم که مردم ایران 
این امنیت را مدیون شهدا هستند و پاسدار خون شان خواهند بود. مردم پاسخ 

برخی اظهارات پلشت رسانه ها و افراد را خواهند داد.
021 ---- 2811

* بحــث ســهم خواهی مدعیان اصلاحات یک فریب سیاســی اســت زیرا در 
مناظره های انتخاباتی آقای جهانگیری صریحا اعلام کردند که برای گرفتن حق 
مدعیان اصلاح طلبی آمده است و کابینه دوازدهم با معاون اولی فردی معرفی 
شــد که خود را نماینده اصلاحات معرفی کرده اســت و اگر در مجلس دو، سه 
نماینده ای رای نیاورند یک بازی سیاسی و رسانه ای است تا در آینده بتوانند از 

موارد دیگری بهره برداری کنند.
021 ---- 1261

* آقای رئیس جمهور در تبلیغات انتخاباتی خود وعده داده بود کابینه آینده جوان 
می شود ولی از مجموع وزیران معرفی شده به مجلس فقط یک نفر جوان است.
0915 ---- 1648
* اگر وزیر 4 سال بعدی راه و شهرسازی همین وزیر فعلی یعنی آقای آخوندی 
باشد باید فاتحه همه چیز را خواند. یک ذره امید به رونق در این بخش نمی توان 

داشت. نمایندگان مردم بدانند که چه می کنند.
0914 ---- 9590
* از نمایندگان ملت انتظار می رود در رأی اعتماد به وزرای پیشــنهادی خدا 
را و توانائی و عملکرد وزرا را بنگرند نه دســتور رئیس حزب و گروه خود را؟! با 
توجه به عملکرد ضعیف برخی وزرا از جمله وزیر نفت، راه و شهرسازی و... نباید 

نمایندگان به شکل فله ای رای دهند!
ص-خ
* آقای روحانی! از قدیم گفته اند آزموده را آزمودن خطاســت! مگر خانم ابتکار 
چه ابتکاراتی در سازمان محیط زیست داشتند که حالا او را در دولت و به عنوان 

معاونت امور زنان برگزیدید؟!
عسگری
* رســانه ها می بایست تا به محاکمه کشیدن ســلفی بگیران حقارت ذره ای 
عقب نشینی نمی کردند. رفتارهای حقارت آمیز برخی نمایندگان و دیپلمات  
باســابقه را مقایســه کنید با رفتار امثال شــهید مدرس و پایه گذار انقلاب 
اســلامی که چگونه در برابر دشــمنان نظام رفتار می کردند و این حضرات 

چگونه رفتار کردند!
جمعی از خانواده های شهدای محمدشهر کرج قلی زاده و طاهری و 
7250---0919 و  9020---0935

* آقای مهدوی کیا! بنده از همســایگان و دوست قدیمی شما در محله سادات 
خیابان خاوران هستم، همان محله هایی که نام کوچه هایش با نام شهدا شناخته 
می شود. متأسفم که بچه محلم حرف هایی را زده که دل مادر شهدا را رنجانده 
است کاش سری به قطعه 26 شهدا بزنید تا شاید درک کنید که چقدر مدیون 

ایثار این جوانان هستید.
021---5751

محمد هاشمی: وزیران صنعت و اقتصاد
نقطه ضعف کابینه جدید هستند

محمد هاشمی می گوید وزرای ابقا شده، نقطه خوب کابینه جدید 
و وزرای جدید اقتصاد و صنعت، نقطه ضعف آن هستند.

هاشــمی در گفت وگو با خبر آن لاین گفت: اکثر قریب به اتفاق 
افرادی که برای کابینه انتخاب شده اند از کابینه قبلی هستند.

وی افزود: با توجه به عملکرد مثبت آنها به نظر می رســد آنها 
می توانند با تکیه بر تجربه هایشــان مشکلات را بهتر برطرف کنند. 
به کارگیری دوباره این افراد با تجربه در کابینه جدید به نظر من هم 

نقطه مثبتی برای کابینه است.
این چهره سیاسی ادامه داد: در بعضی از وزارتخانه ها افراد جدیدی 
معرفی شده اند که برای انتخاب آنها جنبه تخصصی در نظر گرفته 
نشده است در حالی که باید با توجه به تخصصی بودن این وزارتخانه ها 
دانش و تخصص بیشتر در نظر گرفته می شد. وزارتخانه اقتصاد یکی 
از این حوزه ها اســت. فردی که برای تصدی این وزارتخانه معرفی 
شده مدیر توانا و باتجربه ای است اما دانش اقتصادی ندارد. بنابراین 
دولت ممکن است با این انتخاب نتواند به اهداف اساسی اش که در 
این زمینه ترسیم کرده است دست پیدا کند. وزیر باید از نظر علم 
اقتصادی شناخته شده باشد تا بتواند نماینده خوبی از طرف ایران 
در مجامع بین المللی باشــد. باید هم دانش مدیریت وجود داشته 
باشند و هم علم اقتصادی تا وزیر اقتصاد بتواند کارایی خوبی برای 

این حوزه داشته باشد.
هاشمی با بیان اینکه یکی دیگر از حوزه ها که به نظر نقطه ضعف 
کابینه پیشــنهادی است، وزارت صنعت است، ادامه داد: وزیر قبلی 
صنعت کاملا تجربه و دانش صنعتی داشت اما وزیری که الان معرفی 
شده در حوزه صنعت تجربه و دانش ندارد. ما اگر از معادنمان به خوبی 
بهره برداری کنیم و خام فروشی نکنیم و حلقه های واسط صنعت را 
ایجاد کنیم می توانیم ارزش افزوده زیادی را در کشــور خلق کنیم. 
درست است که این تولیدات بازار می خواهد اما اول باید تولید کرد 
و بعد بازار پیدا کرد. در بخش تولید دانش و تخصص لازم اســت و 
بایــد وزیر حوزه صنعت بداند که در این حوزه چکار کند و نیاز به 

تجربه اندوزی نداشته باشد.
دولت به اسم جوانگرایی

2 سال پیرتر شد
دولت جدید با وجود وعده  رئیس جمهور برای جوانگرایی، نسبت 

به متوسط سن دولت قبل، دو سال پیرتر شد.
این مطلب را روزنامه جوان مورد اشــاره قرار داد و نوشت: هنوز 
چند هفته از وعده جوانگرایی در کابینه دوازدهم نگذشــته بود که 
آشکار شدن ترکیب کابینه پیشنهادی، رئیس جمهور این رویا را بر 
باد داد. در ترکیب وزرای پیشــنهادی برای دولت آتی هر چند یک 
متولد سال 1360 نیز حضور دارد اما حضور او نتوانسته برآیند کلی 
کهنسالی دولت جدید را بکاهد و حتی با تأسف باید گفت میانگین 
سنی وزرای پیشنهادی از میانگین سنی وزرای پیشنهادی در چهار 
سال پیش دو سال، مسن تر است. به این ترتیب می توان ادعا کرد که 
همچنان با تسلط مدیران کهنسال و معضل مدیریت سالمند مواجهیم.

اینکه چرا با وجود آنکه چهره کشــور سال هاســت جوان شده، 
جریانــی قدرتمند در مدیریت کلان خصوصا در چهار ســال اخیر 
برخــلاف طبیعی جامعه حرکت کرده و حاضر به تحویل مدیریتی 
بین نسلی نیست، هنوز پاسخ روشنی بدان داده نشده است. اگرچه 
گاه تلاش می شود با معرفی یک مدیر جوان، ادعای جوانگرایی شود 
اما نکته بینان خوب می دانند که این نوع انتخاب ها و انتصاب ها بیشتر 
در حکم »زینت المجالس« است و به هیچ روی گردش نسلی مدیران 

را نشان نمی دهد.
یادآور می شود بدون احتساب وزیر پیشنهادی 36 ساله ارتباطات، 

متوسط عمر کابینه جدید بسیار بیشتر از دولت یازدهم است.
رویکرد دولت به نرخ سود و بازار بدهی ضداشتغال است

مشاور وزیر راه می گوید دولت با تداوم وضعیت فعلی هیچ گونه 
اشتغالی در کشور ایجاد نخواهد کرد.

عبده تبریزی عضو شــورای عالی بورس با بیان اینکه دولت به 
بازار بدهی، به عنوان یک منبع درآمد نگاه می کند، گفت: متاسفانه 

دولت وارد بازی خطرناک نرخ سود موهومی شده است.
به گزارش »جوان« حســین عبده تبریزی در نشســت فعالان 

اقتصادی با مســعود کرباسیان، وزیر پیشــنهادی اقتصاد در دولت 
دوازدهم گفت: حدود ســه ســال پیش در جلسه ای اعلام کردم که 
مسئله اصلی اقتصادی کشور، نرخ سود بانکی بالا است و این مشکل 
هنگامی بحرانی تر می شود که بدانیم کشور قبل از آن تجربه ای نداشته 
است. درحال حاضر نرخ سود بانکی که به یک سپر تورمی برای مردم 
تبدیل شده و مردم به یک معجزه جدید ایمان آورده اند که می توانند 

پول های خود را در بانک قرار دهند.
وی گفت: اگر دولت روحانی تصور می کند که تا سال آینده می تواند 
وضعیت نامتعادل کنونی را ادامه دهد، باید بگویم که با این وضعیت 

هیچ گونه اشتغالی در کشور ایجاد نخواهد شد.
عبده تبریزی با بیان اینکه با روند فعلی، کش تورم در یک جایی 
رها خواهد شد، گفت: اگر دولت روحانی فکر کند که وضعیت نامتعادل 
را ادامه دهد، هیچ اشتغالی ایجاد نخواهد شد؛ چراکه نرخ نامتعادل در 
اقتصاد مشکل ساز شده است. بنابراین چون بودجه نیز مشکلات اساسی 
دارد، دولت نیز وارد بازی نرخ سود بانکی شده است. چراکه قرار بود 
بازار بدهی کمک کند که تاریخ بدهی ها مشــخص شود. درحالی که 

اکنون بازار بدهی نیز از کارکرد خود خارج شده است.
وی افزود: درخواست ما این بود که بازار بدهی کمک کند که دولت 
بدهــی خود را تاریخ دار کند، اما دولت به عنوان یک منبع درآمد به 

این بازار نگاه کرده و وارد بازی شده است.
چالش ترکیب کابینه

با هدف اشتغال و رونق اقتصادی
ترکیب تیم اقتصادی کابینه جدیــد، تحقق وعده های دولت در 

خصوص اشتغالزایی و رونق اقتصادی را با چالش مواجه می کند.
هفته نامه 9 دی ضمن ارائه این تحلیل نوشت: نکته قابل توجه در 
تیم اقتصادی دولت دوازدهم، فقدان ســابقه تحصیلات آکادمیک در 

رشته اقتصاد در میان اعضای آن است.
دربین وزرای پیشنهادی، عباس آخوندی پرانتقادترین گزینه است. 
او رکورددار اســتیضاح در دولت یازدهم است و اگرچه نقل است که 
حسن روحانی هزینه های بسیاری برای دفاع از گفته ها و عملکرد او در 
محافل سیاسی پرداخت کرده  اما حمایت های او در دوران انتخابات 
ریاست جمهوری از حسن روحانی سبب شد تا اعتماد حسن روحانی 

را دوباره به خود جلب کند.
آخوندی هرچند طرح مسکن اجتماعی که هنگام اخذ رای اعتماد 
در دولــت یازدهم مطرح کرد را باز هم تکــرار کرده، اما نزدیکانش 
می گویند، این طرح قابل اجرا نیست و او هم اعتقاد چندانی به اجرای 

این طرح ندارد.
مســکن با ســنگین ترین و طولانی ترین رکود خود در چند دهه 
گذشته مواجه است. در این میان تلاش اصلی وزیر راه و شهرسازی، 
افزایش وام مسکن بود که بدون توجه به قدرت پرداخت اقساط و بدون 
اجرای سیاســت های مکمل، گرهی از رکود مسکن نگشود و انتخاب 
مجدد وی می تواند پالسی اشتباه به بازار رکودزده مسکن باشد. علاوه 
بر این رویکرد سیاسی و ادبیات تند وی علیه مسکن مهر و تلاش اندک 
برای رفع مشکلات سنگین این طرح، از دیگر نکات مورد انتقاد است.

عملکرد آخوندی در وزارت راه و شهرسازی نشان می دهد وضعیت 
مسکن در چهار سال اخیر نامناسب بوده و بااین روند نمی توان انتظار 

تحولی در این زمینه داشت.
بدون شــک قسمت عمده ای از رکود شرایط فعلی به خاطر رکود 
بخش مســکن بوده و وضعیت مســکن در کشور به قدری در دولت 
یازدهم پســرفت کرده که به آســانی نمی توان به خروج از رکودش 

دل بست.
یکی دیگر از ارکان اقتصادی دولت که حسن روحانی مجددا تمدید 
مدیریت سابق آن را پسندیده است، وزارت نفت بوده که بارها از جهت 
بی توجهی به منابع داخلی مورد انتقاد کارشناسان قرار گرفته است.

علی رغم تاکید مسئولان نفتی درباره جبران عقب افتادگی از رقبا 
دربرداشت از پارس جنوبی، هدایت الله خادمی نایب رئیس کمیسیون 
انرژی مجلس گفته بود: »متاســفانه در توسعه  و برداشت از میادین 

مشترک، متناسب با همسایه ها پیش نمی رویم. در این حوزه کم کاری 
عجیبی داریم و باید اذعان داشت که این میادین در اولویت و مهم 

را تقریبا رها کرده ایم.«
در وزارت صنعت، معدن و تجارت نیز که محمد شــریعتمداری 
معرفی شده است، باید گفت سابقه وی نشان می دهد که با توجه به 
اینکه تصدی وزارت بازرگانی را در دولت اصلاحات داشته و بیشتر 
وجهه تجاری آن پررنگ بوده است، بیم آن می رود که بخش صنعت 
و معدن کشور در حاشیه قرار گرفته و تحت الشعاع حوزه بازرگانی 

و تجارت قرار گیرد.
وی قرار است متولی وزارتخانه ای شود که همزمان سیاست گذار 
صنعت و تجارت است و از قضا این دو بخش سال هاست با چالشی 

نهان و بعضا آشکار مواجه است.
روحانی برای وزارت اقتصاد، مســعود کرباسیان را معرفی کرده 
است. گویا مسعود کرباسیان گزینه دقیقه نود فهرست روحانی بوده 
و با محمد نهاوندیان جایگزین شده است. کرباسیان که برای شرکت 
در مراســم هفتم پدر خود آماده حرکت به اصفهان بوده، با دستور 

رئیس جمهوری ناچار به لغو سفر خود و رفتن به پاستور می شود.
اقتصادی ها کرباسیان را به عنوان یک تکنوکرات می شناسند که 
پیش از این عملکرد ناموفقی در گمرک داشته است. به جز گمرک 
کرباسیان به دلیل مسئولیت هایی که در سازمان گسترش و نوسازی 
و صنایع و بازرگانی داشته است، از نظر فعالان اقتصادی بیشتر از آن 
که گزینه مناسب وزارت اقتصاد باشد، گزینه مناسب وزارت صنعت، 

معدن و تجارت به حساب می آید.
حذف 3 وزیر با بیشترین رأی
ابقای 3 وزیر با کمترین رأی!

3 وزیری که بالاترین رأی اعتماد را در کابینه قبلی کسب کرده 
بودند، از کابینه جدید حذف شده اند.

به گزارش ســایت »تیک« علی طیب نیا، حمید چیت چیان و 
حســین دهقان سه وزیری که در دولت اول روحانی بیشترین رای 

اعتماد را از مجلس گرفتند به کابینه دوازدهم راه نیافتند.
علی طیب نیا وزیر پیشنهادی دولت یازدهم برای تصدی وزارت 
اقتصاد و امور دارایی با کسب 2۷4 رای موافق، بیشترین رای را در 
بین وزرای تاریخ جمهوری اسلامی ایران کسب کرد. حمید چیت 
چیان گزینه پیشــنهادی وزارت نیرو نیز با کسب 2۷2 رای بعد از 
طیب نیا بیشترین آرای موافق را کسب کرد. او نماینده مجلس در 
دوره ســوم بود. چیت چیان قبل از تصــدی وزارت نیرو در دولت 
یازدهم، مشــاور عالی و قائم مقام وزارت نیــرو در دولت نهم بود. 
حسین دهقان وزیر پیشنهادی دولت اول روحانی برای وزارت دفاع 
هم با کسب 269 رای موافق،در میان وزرا جایگاه سوم را در کسب 
بالاتریــن رای اعتماد به خود اختصاص داد. دهقان دومین فرمانده 
نیروی هوایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی است و جانشینی وزارت 
دفاع در دولت های هفتم و هشتم را نیز در کارنامه خود دارد. این سه 
وزیر رتبه اول تا سوم بالاترین رای اعتماد را در دولت یازدهم کسب 

کردند اما برای حضور در کابینه دوازدهم دعوت نشدند.
جالب اینکه وزرایی که کمترین رای اعتماد را در دولت یازدهم 
از مجلس گرفتند به دولت دوازدهم دعوت و دوباره برای بررســی 

صلاحیت به نمایندگان معرفی شدند.
در بررســی صلاحیت وزرای پیشنهادی دولت یازدهم کمترین 
رای را عباس آخوندی وزیر پیشنهادی راه و شهرسازی کسب کرد. 

او توانست با 1۵9 رای به کابینه راه پیدا کند. 
علی ربیعی وزیر پیشــنهادی برای تصدی وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی بعد از آخوندی دومین وزیر دولت یازدهم اســت که 
کمتریــن آرای اعتماد مجلس را به خود اختصاص داد. ربیعی هم 
از آن دست وزرایی که از کابینه یازدهم به کابینه دوازدهم منتقل 
شده و در صف کسب رای اعتماد مجلس برای تکیه بر کرسی وزارت 

کار حضور دارد.
بیژن نامدار زنگنه وزیر پیشنهادی دولت اول روحانی برای پست 
وزارت نفت بعد از آخوندی ســومین وزیری اســت که رای اعتماد 
بسیاری از نمایندگان را نتوانست کسب کند و تنها 166 نماینده به 
او رای دادند. او تاکنون 26 سال از عمر خود را وزیر بوده و اگر این 
بار هم بتواند رای اعتماد مجلســی ها را کسب کند، دوران وزارتش 

30 ساله می شود.
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نگهبان  شــورای  سخنگوی 
درباره  مطروحه  ادعــای  درباره 
قانون شــکنی اعضای شــورای 
خاطرنشان   88 فتنه  در  نگهبان 
کرد:  شورای نگهبان در سال 88 
در چارچوب قانون به وظایف خود 
عمل کرده است و در این موضوع 
مظلوم واقع شده است و رسانه ها 
از عملکرد  باره  این  می توانند در 

شورای نگهبان دفاع کنند.
عباســعلی کدخدایی روز گذشته 
در نشســت خبری با رسانه ها که به 
مناســبت روز خبرنگار برگزار شد با 
 اشاره به تلاقی روز خبرنگار و شهادت 
شــهید مدافع حرم، محسن حججی 
که اخیرا به دست جنایتکاران داعش 
به شــهادت رسید، عروج او را مصداق 
باز بودن باب شهادت برای عاشقان این 
راه دانست و تأکید کرد:  شهید حججی 
یکــی از راســت قامتان و رویش های 
انقــلاب ما بود که نشــان داد نســل 
جدید نیز بــه آرمان های امام راحل و 
نظام مقدس جمهوری اسلامی پایبند 
هســتند و برای پاسداری و صیانت از 

آن جان می دهند.
ســخنگوی شــورای نگهبان در 
ادامه با  اشــاره به ایراد شورای نگهبان 
به »لایحه پیشگیری و مقابله با تقلّب 
در تهیه آثار علمی« گفت: در تبصره 
9 این مصوبه همه مؤسسات آموزش 
عالی و حوزه های علمیه زیرمجموعه 
وزارت علوم مطرح شــده اند در حالی 
که حوزه هــای علمیــه زیرمجموعه 
وزارت علوم نیســتند فلذا مقرر شــد 
مجلس شورای اسلامی در این زمینه 
رفع ابهام کند تا شــورای نگهبان نظر 

خود را اعلام کند.
 سلفی گرفتن نمایندگان 

حرکت نامناسبی بود
کدخدایــی در بخــش دیگری از 
این نشست خبری در پاسخ به سؤالی 
مبنی بــر اینکه آیا شــورای نگهبان 
در بررســی صلاحیــت نماینــدگان 
مجلــس، موضوع برخــی رفتارهای 
نامناسب عده ای از نمایندگان؛ مانند 
برخــورد فیزیکی نماینــده بیجار با 
مأمــور راهنمایی و رانندگی و یا عکس 
سلفی گرفتن با مسئول سیاست خارجه 
اتحادیــه اروپا را مورد بررســی قرار 
می دهد؟ خاطرنشان کرد: بنده اکنون 
نمی توانم اظهارنظر قطعی داشته باشم 
چرا که تاکنون در شورای نگهبان بحثی 
در این زمینه مطرح نشــده است. اما 
این گونه حرکات نامناسب بود و مردم 

کدخدایی در نشست خبری:

شورای نگهبان در سال 88 مظلوم واقع شد

ایران و افکار عمومی انتظار رفتارهای 
بهتری را دارنــد و امیدواریم این گونه 

رفتارها دیگر تکرار نشود.
تحلیف از نظر قانون اساسی 

مشکلی نداشت
نگهبان  عضو حقوقدان شــورای 
در پاســخ به ســؤالی درباره شبهات 
پیرامون مراسم تحلیف و عدم حضور 
همه اعضای شــورای نگهبان در این 
مراســم گفت: تحلیف از جهت قانون 
اساســی هیچگونه مشــکلی نداشت. 
شــبهه ای که مطرح می شود مربوط 
به سال 80 است که بعضی از اعضای 
شــورای نگهبان تعیین نشده بودند و 
این شبهه وجود داشت که آیا شورای 
نگهبان از جهت حقوقی وجود دارد یا 
نه؟ اما حضور اعضای شورای نگهبان در 
مراسم تحلیف که در اصول مختلفی از 
قانون اساســی مطرح شده است مثل 
طرح هــای دو فوریتی، آقایان)اعضای 
شورای نگهبان( در این زمینه نظرشان 
این است که حداقلی از اعضای محترم 
شورای نگهبان هم در مجلس حضور 
داشته باشند اشکالی ندارد و بر مبنای 
سیاق موارد قبلی حتی اگر حداقل اعضا 
نیز در مراسم باشند اشکالی متوجه این 
مراسم نخواهد بود و تحقق یافته، البته 
در مراسم اخیر نیز 8 نفر از 12 نفر عضو 

شورای نگهبان حضور داشتند.
کدخدایی در پاســخ به ســؤال 
خبرنگاری مبنی بر اینکه نظر شورای 
نگهبان نســبت به مصوبــه مجلس 
پیرامون کاهــش مجازات قاچاقچیان 
مواد مخدر و ملاحظات مربوط به آن 
از جمله تخصیص سهمیه مواد مخدر 
به معتادان، چیست؟ گفت: هنوز این 
موضوع به شورای نگهبان ارسال نشده 
است. البته قانون مصلحت سنجی اولیه 
و ضرورت تصویب مصوبات را بر عهده 
مجلس شورای اسلامی قرار داده است 
اما قطعا در مرحله اظهارنظر شــورای 
نگهبان، اگر مغایرتی با قانون اساسی 
و شرع باشد، اعضای محترم اعلام نظر 

خواهند کرد.
تفسیر رجل سیاسی را 

بعد از یکی دو جلسه دیگر 
اعلام می کنیم

یکی از خبرنــگاران درباره میزان 
پیشرفت بررسی مفهوم رجل سیاسی 
در شورای نگهبان پرسید، سخنگوی 
شورای نگهبان پاسخ داد:  هفته گذشته 
اولین جلســه برای رسیدگی و تبیین 
این موضوع برگزار شد و گزارش های 
نهادهای مختلف از جمله پژوهشکده 
شورای نگهبان، مراکز مختلف پژوهشی 
و آیین نامه قبلی شورا در این باره مورد 
بحث قرار گرفت. این جلسه نزدیک به 
چهار ساعت ادامه داشت و احتمالاً یک 
یا دو جلسه دیگر نیز برگزار خواهد شد 
که ان شاءا... به محض رسیدن به نتیجه، 

موضوع اعلام خواهد شد.
خودم به احمدی نژاد گفتم 

که انصراف بدهد
کدخدایی درباره واسطه قرار دادن 
حقوقدان سابق شورای نگهبان جهت 
اعلام انصراف آقــای احمدی نژاد از 
نامزدی در انتخابات ریاست جمهوری 
گفت: در بحث صلاحیتها در انتخابات 
ریاســت جمهوری، موضــوع احراز 
موضوع  اســت.  مطــرح  صلاحیت 
رد صلاحیت مربوط بــه داوطلبان 
انتخابات مجلس اســت. به هر حال 
اگر کســی مراجعه کنــد دلایل رد 
صلاحیت و یا عدم احراز صلاحیت 
وی را اعلام خواهیم کرد اما رسمی 
داریم که افراد محترم را مســتقیماً  
یا با واســطه در صورت عدم احراز 
صلاحیــت یــا رد صلاحیت مطلع 
می کنیــم که در این مورد تلفنی به 
آقــای الهام گفتیم که به دلیل عدم 
احراز صلاحیت آقای احمدی نژاد، به 
ایشان اعلام کنند اگر بخواهند قبل 
از اعلام رسمی ما می توانند انصراف 

دهد که خبری نشد.
عضو شــورای نگهبان در پاسخ به 

ســؤالی درباره بار مالی »طرح مقابله 
با اقدامات ماجراجویانه و تروریســتی 
آمریکا در منطقه« گفت: اینکه بار مالی 
طرح از کجا تأمین شود را مجلس باید 
اعلام کند. البته هنوز این طرح به دست 
ما نرسیده است و با وصول طرح اظهار 

نظر خواهیم کرد.
از تهیه لایحه مدیریت یکپارچه 

توسط دولت بی اطلاعم
وی در پاسخ به ســؤالی درباره 
قانــون جامــع انتخابــات و لایحه 
مدیریــت یکپارچه شــهری گفت:  
در باره قانون جامع انتخابات جلساتی 
با رئیس مجلس، وزیر کشور و رؤسای 
کمیســیون ها ی مجلس داشــته ایم 
و قرار شــد که کارگروه مشــترکی 
در این باره تشــکیل شــود. البته ما 
نمایندگانــی برای معرفــی به این 
کارگروه تعیین کردیم ولی به هر حال 
موضوع بایــد نهایتا در مجلس طرح 
شود تا مبنای اظهارنظر نهایی توسط 

شورای نگهبان قرار گیرد.
کدخدایی یادآور شــد؛ نسبت به 
تهیه لایحه مدیریت یکپارچه شهری 

توسط دولت بی اطلاع هستم.
ســخنگوی شــورای نگهبان در 
پاســخ به ســؤال دیگــری پیرامون 
موضــوع رجل سیاســی و اظهارنظر 
عضو حقوقدان شورای نگهبان مبنی 
بر عدم صلاحیت آیین نامه نویسی در 
این باره توسط شورای نگهبان، تأکید 
کرد: آنچه که شــورا دربــاره تعیین 
مصادیق رجل سیاســی بر عهده دارد 
طبق سیاست های کلی ابلاغی از سوی 
رهبر معظم انقلاب، تعیین شاخص ها و 
مصادیق رجل سیاسی و مدیر و مدبر 
بودن است و موارد دیگر نیز از طریق 
تفسیر قانون اساســی توسط شورای 

نگهبان قابل بررسی است.
شورای نگهبان در سال 88 

مظلوم واقع شد
به گزارش اداره کل روابط عمومی 
شــورای نگهبان کدخدایی در پایان 
این نشســت خبری، دربــاره ادعای 
مطروحه درباره قانون شــکنی اعضای 
شورای نگهبان در فتنه 88 خاطرنشان 
کرد:  شــورای نگهبان در سال 88 در 
چارچوب قانون به وظایف خود عمل 
کرده اســت و اگر کســی در این باره 
ادعاهایی دارد می تواند با مســتندات 
اعلام کند؛ شــورای نگهبــان در این 
موضوع مظلوم واقع شــده اســت و 
رسانه ها می توانند در این باره از عملکرد 

شورای نگهبان دفاع کنند.

یک اندیشکده آمریکایی با 
تمرکز بر تلاش ایران در تقویت 
آفریقایی  کشورهای  با  روابط 
صدور تســلیحات و گسترش 
ناوگان دریایی را از جمله اهداف 
مســیر  این  در  تهران  آینده 

نامید.
به گزارش فارس، اندیشــکده 
آمریکایــی »میــدل ایســت« در 
ایران  تلاش های  پیرامون  تحلیلی 
در بسط و توسعه روابط با کشورهای 
آفریقایی، نوشت: جمهوری اسلامی 
ایران از دهه گذشــته به این ســو 
پیوسته تلاش کرده تا نفوذ خود را 

در آفریقا گسترش دهد.
در همیــن زمینــه محمــود 
ســابق  رئیس جمهور  احمدی نژاد 
ایران، اقدام های قابل توجهی را برای 
تقویت روابط با کشورهای آفریقایی 
انجام داد تا از انزوای ایران از سوی 

غرب جلوگیری کند.
این اندیشکده نوشت: در حالی 
که اولویت دولت حســن روحانی 
رئیس جمهور ایــران بهبود روابط 
با غرب است، اما آفریقا را فراموش 

نکــرده و آن را به عنوان منطقه ای 
مهم برای راهبردهای قدرت سخت 

و نرم ایران در نظر گرفته است.
در همین رابطه حسن روحانی 
در دیدار با نعیم آکیبو، سفیر جدید 
بنیــن در تهران در ماه ژوئن گفت 
که تلاش می کند روابط دولت خود 
را با کشــورهای آفریقایی از جمله 
بنین تقویت کند. وی در این دیدار 
قدرت های جهانی را به خاطر ایجاد 
بی ثباتی و گسترش افراط گرایی در 

غرب آسیا و آفریقا متهم کرد.
محمد جواد ظریف، وزیر خارجه 
دولت حسن روحانی نیز به همین 
ترتیب در دیدار با همتای سیرالئونی 
خود در ماه مه تاکید کرد آفریقا به 
لحاظ سیاسی، اقتصادی و فرهنگی 

اهمیت زیادی برای ایران دارد.
اندیشــکده یاد شــده نوشت: 
تهران با ایجــاد روابط نزدیک تر با 
است  امیدوار  آفریقایی  کشورهای 
که حمایت این کشورها را از خود 
در ســازمان ملل متحــد و دیگر 
عرصه های بین المللی و منطقه ای 

کسب کند.

اندیشکده میدل ایست:

آفریقا منطقه ای مهم
 برای پیشبرد راهبردهای

 نرم و سخت ایران خواهد بود

گفت: مدعیان اصلاحات که کابینه دوازدهم را در قبضه خود دارند، 
پس چرا هنوز هم اعتراض می کنند که سهم آنها را در کابینه کم داده اند!
گفتــم: ای عوام!  چون می دانند کــه برای تحقق وعده ها 
کاری از دستشان برنمی آید، از حالا وانمود می کنند تعدادشان 
در کابینه کم و ناچیز است تا مشکلات بعدی دولت به حساب 

آنان نوشته نشود!
گفت: ولی ناکامی های دولت یازدهم نیز به خاطر حضور چشمگیر 

آنها بود.
گفتم: خب!  به همین علــت، ابتدا دولت یازدهم را دولت 
اصلاحات می نامیدند و حتی نامزد مخصوص خود را مجبور به 
استعفاء کردند ولی هنگامی که ناتوانی دولت در تحقق وعده ها 
معلوم شد، ادعا کردند که دولت یازدهم به آنها ربطی نداشته 

است.
گفت: یعنی دارند کلک مرغابی می زنند و در عین حال که بیشترین 
اعضای کابینه را دارند، ادعا می کنند بین آنها و دولت دوازدهم فاصله 

است.
گفتم: ایول!  یارو می گفت؛ رفتم دکتر، سفارش کرد از قلیان 
دوری کنم و من هم یک شلنگ 12 متری برای قلیونم خریده ام!


